

Объект: «Благоустройство территории вокруг КСК, на территории ВДЦ "Смена" по адресу: 353407, Краснодарский край, муниципальный округ город-курорт Анапа, с. Сукко, территория «ВДЦ «Смена» .

(СМЕТА- проект)

Архитектурно-строительные решения (6 участок)

(наименование работ и затрат)

Сметная стоимость

585,00 тыс.руб.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
			на единицу	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6
1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,38		
	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 20-40 мм			122 219,18	46 443,29
2	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 20-40 мм	м3	45,6	1 269,66	57 896,50
	Всего по позиции				57 896,50
3	Устройство бетонных плитных тротуаров из сборных фигурных бетонных плит с заполнением швов песчано-цементной смесью	100 м2	0,5		
	Всего по позиции			98 915,54	49 457,77
4	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марка 300, толщина 35 мм	м2	51	877,15	44 734,65
	Всего по позиции				44 734,65
5	Приготовление сухой смеси цементной марки 150	100 м3	0,02625		
	Всего по позиции			530 634,67	13 929,16
6	Песок природный для строительных работ I класс, крупный	м3	3,045	1 194,16	3 636,22
	Всего по позиции				3 636,22
7	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при других видах покрытий	100 м	0,32		
	Всего по позиции			66 432,75	21 258,48
8	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W6	м3	1,568	6 422,60	10 070,64
	Всего по позиции				10 070,64
9	Камни бортовые вибропрессованные тротуарные, размеры 1000х200х80 мм, цветные на сером цементе	шт	32	388,26	12 424,32
	Всего по позиции				12 424,32

1	2	3	4	5	6
10	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,76		
	Всего по позиции			94 887,66	72 114,62
11	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W6	м3	4,484	6 422,60	28 798,94
	Всего по позиции				28 798,94
12	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	3,42	14 219,22	48 629,73
	Всего по позиции				48 629,73
13	Укладка трубопроводов водостока из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м	0,06		
	Всего по позиции			20 821,67	1 249,30
14	Труба НПВХ для систем наружного водоотведения, с раструбом и резиновым уплотнительным кольцом, кольцевая жесткость SN4, номинальный диаметр 110 мм, толщина 2,2 мм, длина 2000 мм	шт	3	297,91	893,73
	Всего по позиции				893,73
15	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах	10 м3	0,0571		
	Всего по позиции			189 509,28	10 820,98
16	Люк чугунный круглый средний, номинальная нагрузка 125 кН, диаметр лаза 600 мм	шт	1	6 917,04	6 917,04
	Всего по позиции				6 917,04
17	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W6	м3	0,3038291	6 422,60	1 951,37
	Всего по позиции				1 951,37
18	Плиты опорные железобетонные для круглых колодцев водопровода и канализации, объем до 0,4 м3, бетон В20, расход арматуры от 100 до 150 кг/м3	м3	0,3	18 872,33	5 661,70
	Всего по позиции				5 661,70
19	Кольцо железобетонное для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей, внутренний диаметр 1000 мм, высота 0,59 м, расход арматуры 7 кг на 1 м, бетон В15, объем 0,271 м3	м	0,6	4 590,14	2 754,08
	Всего по позиции				2 754,08
20	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,03		
	Всего по позиции			15 066,00	451,98
21	Устройство полимербетонных водоотводных лотков на подготовленные основания, диаметр гидравлического сечения: до 110 мм	100 м	0,06		
	Всего по позиции			181 324,83	10 879,49
22	Решетка чугунная щелевая для водоотводного лотка или пескоуловителя с гидравлическим сечением DN100, класс нагрузки С250, размеры 500х136х14 мм	шт	12	852,74	10 232,88
	Всего по позиции				10 232,88
23	Лоток водоотводный полимербетонный, класс нагрузки С250, D400, E600, гидравлическое сечение DN100, длина 1000 мм, высота 100 мм	шт	6	4 414,04	26 484,24
	Всего по позиции				26 484,24
24	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)150, W6	м3	0,01	6 422,60	64,23
	Всего по позиции				64,23

1	2	3	4	5	6
25	Заглушка торцевая полимербетонная для водоотводного лотка с гидравлическим сечением DN100, высота 191 мм	шт	2	492,62	985,24
	Всего по позиции				985,24
26	Устройство полимербетонных односекционных пескоуловителей на подготовленные основания, диаметр гидравлического сечения: до 110 мм	10 шт	0,1		
	Всего по позиции			17 889,00	1 788,90
27	Решетка чугунная щелевая для водоотводного лотка или пескоуловителя с гидравлическим сечением DN100, класс нагрузки C250, размеры 500х136х14 мм	шт	1	852,74	852,74
	Всего по позиции				852,74
29	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс B15, F(1)150, W6	м3	0,01	6 422,60	64,23
	Всего по позиции				64,23
Итоги по смете:					
	Всего прямые затраты (справочно)				365 473,60
	Материалы				276 336,16
	Строительные работы				491 446,45
	Строительные работы				477 517,29
	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ				13 929,16
	в том числе:				
	Всего ФОТ (справочно)				61 974,01
	Всего накладные расходы (справочно)				71 639,11
	Всего сметная прибыль (справочно)				54 333,74
	НДС 22%				93 553,55
	ВСЕГО по смете				585 000,00

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Пучков К.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ерш М.А.